REQUERIMENTO  Nº  304/2008

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  NA RUA LUIZ SACCARDI, NO JARDIM IPÊ.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne tomar as medidas necessárias junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, no sentido de obter a implantação de iluminação pública  na Rua Luiz Saccardi, mais especificamente em frente ao número 121, no Jardim Ipê, uma vez que o local não conta com o benefício.

Ocorre que, segundo informações chegadas até este Vereador, referido local é muito escuro, causando insatisfação e descontentamento aos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB